
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  423          DEL  14/04/2015 

OGGETTO:  Conferimento incarico di collaborazione ad uno Psicologo specializzato nella 
disciplina di Psicoterapia nell’ambito del “Progetto di Sviluppo delle Cure Domiciliari 
Integrate di terzo livello e Cure Palliative ai Pazienti terminali (Pusceddu K.)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 14/04/2015 Al 29/04/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta       del Servizio Amministrazione del Personale;

Premesso che con Delibera del Direttore Generale n° 325 del 26.03.2014, è stato approvato il 
Progetto di Sviluppo delle Cure Integrate di III Livello e Cure Palliative ai pazienti 
terminali;

con  Delibera  n°  245/2014,  è  stato  istituito  il  gruppo  di  lavoro  preposto  alla 
gestione del progetto più sopra citato;  

con nota n°NP/ 2014/4495 del 29.04.2014 il Direttore del Distretto di Tempio P., 
Dott.ssa  Anna  Manconi, al  fine  di  dare  attuazione  al  progetto  di  che  trattasi, 
chiede l’acquisizione di alcune figure professionali ad integrazione dell’organico 
già esistente, necessarie per potenziare le attività del Servizio CDI;

Atteso che,  tra  le  professionalità  richieste  figurano  anche  n°2  Psicologi  specializzati 
nella disciplina di Psicoterapia, essenziali  nel supportare, in maniera altamente 
qualificata, la particolare tipologia dei destinatari; 

Richiamato l’articolo 7, comma 6 del D.Lgs n° 165/2001, che dispone che  “.. per esigenze 
cui non possono far fronte con personale in servizio, le amministrazioni pubbliche  
possono conferire incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, di natura  
occasionale o coordinata e continuativa, ad esperti di particolare e comprovata  
specializzazione,  anche  universitaria,  in  presenza  dei  seguenti  presupposti  di  
legittimità:.. lettere a), b), c) e d)..” omissis;

Dato Atto che, a tal fine, con Delibera del Commissario Straordinario n°11 del 09.01.2015, 
è stata approvata  la graduatoria  della  Pubblica  selezione,  per  soli  titoli,  per  il 
conferimento di incarichi  di collaborazione a n° 2  Psicologi  specializzati  nella 
disciplina  di  Psicoterapia  con  documentata  esperienza  lavorativa,  almeno 
annuale,  nell’ambito  delle  Cure  Domiciliari  Integrate  di  terzo  livello  e/o  Cure 
Palliative,  da destinare  alla  realizzazione  del  “Progetto  di  Sviluppo  delle  Cure 
Domiciliari  Integrate  di  terzo  livello  e  Cure  Palliative   ai  Pazienti  terminali: 
Potenziamento  del  Servizio  di  dimissioni  Protette  e  continuità  delle  cure 
Ospedale - Territorio di Tempio Pausania e Olbia”;

Vista la nota n°  NP/2015/478  del  16.01.2015,  con la quale la  Dott.ssa Manconi,  in 
veste di responsabile del Progetto, chiede il conferimento di uno degli incarichi;

  Preso atto che la Direzione Aziendale, valutata la richiesta di cui sopra e contestualizzata 
alle attuali esigenze, ha dato l’autorizzazione, con nulla osta apposto in calce alla 
nota di cui sopra,  a procedere al conferimento di n° 1 incarico della durata di 
mesi 6;

Atteso che sono stati  formalmente  interpellati  tutti  i  n°7  candidati  utilmente  collocati  nella 
graduatoria di cui sopra;

Vista la disponibilità espressa dalla Dott.ssa Pusceddu Kathya, utilmente collocata al 
1° posto, ad accettare l’incarico proposto; 



Ritenuto pertanto,  opportuno,  per quanto sopra motivato, conferire alla candidata di cui 
sopra  un  incarico  di  collaborazione  in  qualità  di  Psicologo  specializzato  nella 
disciplina di Psicoterapia della durata di mesi 6, con un impegno orario di 38 ore 
settimanali, a fronte di un compenso lordo al professionista di € 22.801,50; 

Dato atto che il costo complessivo derivante dalla collaborazione di che trattasi, pari a € 
27.779,83, non graverà sul bilancio dell’Azienda bensì sul fondo che la RAS, con 
Delibera n° 51/12 del 28.12.2012,  ha previsto di destinare a ciascuna Azienda 
Sanitaria,  assegnando  il  40%  del  fondo  complessivo  a  seguito  della 
presentazione  del  progetto  e il  restante  60% a consuntivo,  al  raggiungimento 
degli indicatori di risultato ( n° di accessi effettuati) previsti dalla citata Delibera; 

Visti  -      il D.Lgs. n° 502/92 e s.m. e i.;
                                      -      il D.Lgs. n° 165/2001 e s.m. e i.;

-      il D.Lgs n° 368/2001 e s.m. e i.;
    -      la L.R. n°10/2006;

    -      l’Atto Aziendale;

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

 di stipulare con la Dott.ssa Pusceddu Katia, nata a S.Gavino Monreale  il  21.07.1971,util-
mente collocata al 1° posto della relativa graduatoria, un contratto di collaborazione in qua-
lità di Psicologo specializzato  nella disciplina di Psicoterapia nell’ambito del  “Progetto di 
Sviluppo delle Cure Domiciliari Integrate di terzo livello e Cure Palliative ai Pazienti termina-
li: Potenziamento del Servizio di dimissioni Protette e continuità delle cure Ospedale - Terri-
torio di Tempio Pausania e Olbia”;

 di stabilire che l’ incarico più sopra citato decorrerà, previa stipula del contratto individuale 
di lavoro, dalla data di effettiva presa di servizio, avrà una durata di mesi 6 con un impegno 
orario di  38 ore settimanali, a fronte di un compenso lordo al professionista di €  22.801,50;

 di stabilire che l’incarico di cui sopra cesserà automaticamente alla fine del periodo prescrit-
to, senza nessuna particolare comunicazione;

 di attribuire all’ interessata il trattamento giuridico ed economico previsto dalla vigente nor-
mativa;

 di demandare al Direttore dell'Area Amministrazione del Personale i conseguenti provvedi-
menti derivanti dall’adozione del presente Atto deliberativo;

 di dare atto che la spesa onnicomprensiva derivante dall’adozione del presente Provvedi-
mento ammonta a € 27.779,83 e  trova capienza nel finanziamento attribuito alla Asl di Ol-
bia per la realizzazione del Progetto di Sviluppo delle Cure Integrate di III Livello e Cure 
Palliative ai pazienti terminali;



 di imputare la spesa di cui sopra sul Fondo RAS stanziato per la realizzazione del “Progetto 
di Sviluppo delle Cure Integrate di III Livello e Cure Palliative ai pazienti terminali”  residuo 
annualità 2013, in quanto capiente, a valere sul conto Co.Ge n°0511010301: “Costi del per-
sonale sanitario non dipendente”, come indicato nella seguente tabella:

 
ANNO UFF. AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO
2015 UAU_ PROG.       8 0511010301 €  27.779,83

                                                                                                      Il Commissario Straordinario
Dott. Paolo Tecleme

 Per il Servizio Amministrazione del Personale
L’estensore: t.fiori
Il Dirigente: Dott.ssa M. MaddalenaTondini
Il Direttore: Dott.ssa Giovanna Puzzi


